
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ    Αρ. Φύλλου 79
31 Ιανουαρίου 2011

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ
ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

 Τροποποίηση της αριθ. 61961/27.10.2010 κοινής από−
φασής μας για τον Καθορισμό της Ειδικής απο−
ζημίωσης των συμμετεχόντων στα ειδικά εκλογι−
κά συνεργεία για την αντιμετώπιση των εκτάκτων 
αναγκών κατά την προπαρασκευή και διεξαγωγή 
των εκλογών για την ανάδειξη των περιφερεια−
κών και δημοτικών αρχών της 7ης Νοεμβρίου 2010 
και των τυχόν επαναληπτικών εκλογών της 14ης 
Νοεμβρίου 2010.  .............................................................................. 1

Έγκριση ωρών υπερωριακής απασχόλησης για τους 
με σύμβαση ιατρούς των Νοσοκομείων και ΣΑΒ 
του ΙΚΑ − ΕΤΑΜ που λειτουργούν σε 24ωρη βάση, 
για το έτος 2011. ............................................................................. 2

Καθιέρωση με αμοιβή υπερωριακής εργασίας του μό−
νιμου ιατρικού προσωπικού και των γιατρών ΠΑΑ, 
των Νοσοκομείων, ΣΑΒ και των λοιπών υγειονο−
μικών σχηματισμών που λειτουργούν σε 24ωρη 
βάση του ΙΚΑ − ΕΤΑΜ, για το έτος 2011. .................... 3

Eξουσιοδότηση διενέργειας ανοικτού διεθνούς δια−
γωνισμού προμήθειας ασθενοφόρων και κινητών 
μονάδων από το ΕΚΑΒ. ............................................................ 4

Τροποποίηση της υπ’ αριθ. 4931/26−4−2010 απόφασης 
με θέμα «Συγκρότηση Υπηρεσιακού Συμβουλίου του 
Ξενοδοχειακού Επιμελητηρίου της Ελλάδος, σύμ−
φωνα με τις μεταβατικές διατάξεις του άρθρου πέ−
μπτου, του ν. 3839/2010 (ΦΕΚ 51/Α/29−3−2010)». .......... 5

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 517 (1)
 Τροποποίηση της αριθ. 61961/27.10.2010 κοινής απόφα−

σής μας για τον Καθορισμό της Ειδικής αποζημίωσης 
των συμμετεχόντων στα ειδικά εκλογικά συνεργεία 
για την αντιμετώπιση των εκτάκτων αναγκών κατά 
την προπαρασκευή και διεξαγωγή των εκλογών για 
την ανάδειξη των περιφερειακών και δημοτικών αρ−
χών της 7ης Νοεμβρίου 2010 και των τυχόν επανα−
ληπτικών εκλογών της 14ης Νοεμβρίου 2010. 

 ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ, 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΣΗΣ ΚΑΙ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ 

ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ − ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. των άρθρων 9 και 29 του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτο−

νική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκη−
σης − Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/τ. Α/7.6.2010).

β. του άρθρου 131 του Π.Δ. 96/2007 «Κωδικοποίηση σε 
ενιαίο κείμενο των διατάξεων της νομοθεσίας για την 
εκλογή βουλευτών» (ΦΕΚ 116/τ. Α/5.6.2007).

γ. του άρθρου 90 του Π.Δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση 
της Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά 
όργανα» (ΦΕΚ 98/τ. Α΄/22.4.2005).

δ. του Π.Δ. 185/2009 (ΦΕΚ 213/τ. Α΄/7.10.2009) «Ανασύ−
σταση του Υπουργείου Οικονομικών, Συγχώνευση του 
Υπουργείου Οικονομίας και Οικονομικών με τα Υπουρ−
γεία Ανάπτυξης και Εμπορικής Ναυτιλίας, Αιγαίου και 
Νησιωτικής Πολιτικής και Μετονομασία του σε «Υπουρ−
γείο Οικονομίας, Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας», 
Μετατροπή του Υπουργείου Μακεδονίας− Θράκης σε 
Γενική Γραμματεία Μακεδονίας − Θράκης και υπαγωγή 
στο Υπουργείο Εσωτερικών της Γενικής Γραμματείας 
Μακεδονίας − Θράκης και της Γενικής Γραμματείας Αι−
γαίου και Νησιωτικής Πολιτικής».

3. Την αριθμ. 2876/7.10.2009 απόφαση του Πρωθυπουρ−
γού (ΦΕΚ 2234/τ Β΄/7.10.2009) «Αλλαγή τίτλου Υπουρ−
γείων».

4. Την αριθμ. 58241/21.9.2009 απόφαση μας (ΦΕΚ 2037/τ. Β΄/
21.9.2009).

5. Την αριθμ. 56740/11.10.2010 απόφαση του Υπουργού 
Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυ−
βέρνησης περί συγκρότησης ειδικών εκλογικών συνερ−
γείων, με αποζημίωση, για την αντιμετώπιση των εκτά−
κτων αναγκών κατά την προπαρασκευή και διεξαγωγή 
των εκλογών για την ανάδειξη των περιφερειακών και 
δημοτικών αρχών της 7ης Νοεμβρίου 2010 και των τυ−
χόν επαναληπτικών εκλογών της 14ης Νοεμβρίου 2010, 
όπως τροποποιήθηκε με τις αριθμ. 61691/26.10.2010 και 
63766/05.11.2010 όμοιες.

6. Την αριθμ. 2672/3.12.2009 (ΦΕΚ 2408 Β΄) απόφαση 
του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οικονομικών περί 
καθορισμού των αρμοδιοτήτων του Υφυπουργού Οικο−
νομικών Φίλιππου Σαχινίδη.

7. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν προ−
καλείται επιπλέον της προβλεπόμενης στην αριθμ. 
61961/27.10.2010 (ΦΕΚ 1706 Β΄) κοινή απόφασή μας δα−
πάνη, αποφασίζουμε:

1. Αντικαθιστούμε αφότου ίσχυσε το τελευταίο εδά−
φιο της περίπτωσης β της παραγράφου 1 της αριθμ. 
61961/27.10.2010 κοινής απόφασης μας ως ακολούθως: 

1353



1354 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

«Εάν διαπιστωθεί ότι ο συνολικός αριθμός των ανω−
τέρω υπαλλήλων υπολείπεται των κάτωθι ορίων, ανά 
Περιφέρεια, επιτρέπεται να συμπληρωθεί αυτός από το 
χρόνο της παραπάνω διαπίστωσης με τη συμμετοχή 
στα εκλογικά συνεργεία υπαλλήλων που δεν ανήκουν 
στην ως άνω κατηγορία».

2. Αντικαθιστούμε αφότου ίσχυσε το τελευταίο εδά−
φιο της περίπτωσης γ της παραγράφου 1 της αριθμ. 
61961/27.10.2010 κοινής απόφασής μας ως ακολούθως: 

«Εάν διαπιστωθεί ότι ο συνολικός αριθμός των ανω−
τέρω υπαλλήλων υπολείπεται των κάτωθι ορίων, ανά 
Νομαρχιακή Αυτοδιοίκηση και Νομαρχιακό Διαμέρισμα, 
επιτρέπεται να συμπληρωθεί αυτός από το χρόνο της 
παραπάνω διαπίστωσης με τη συμμετοχή στα εκλογικά 
συνεργεία υπαλλήλων που δεν ανήκουν στις περιπτώ−
σεις (i) έως (iv)».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 27 Ιανουαρίου 2011

OI ΥΠΟΥΡΓΟΙ

  ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ, ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΣΗΣ ΚΑΙ 
 ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ ΥΦΥΠ. ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

 ΙΩΑΝΝΗΣ ΡΑΓΚΟΥΣΗΣ ΦΙΛΙΠΠΟΣ ΣΑΧΙΝΙΔΗΣ

F

    Αριθ. 2/3336/0022 (2)
Έγκριση ωρών υπερωριακής απασχόλησης για τους με 

σύμβαση ιατρούς των Νοσοκομείων και ΣΑΒ του ΙΚΑ − 
ΕΤΑΜ που λειτουργούν σε 24ωρη βάση, για το έτος 2011. 

 ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ −
 ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 16 του Ν. 3205/2003 (ΦΕΚ 

297/Α΄) «Μισθολογικές ρυθμίσεις λειτουργών και υπαλ−
λήλων του Δημοσίου, Ν.Π.Δ.Δ. και Ο.Τ.Α., μονίμων στε−
λεχών των Ενόπλων Δυνάμεων και αντιστοίχων της 
Ελληνικής Αστυνομίας, του Πυροσβεστικού και Λιμενικού 
Σώματος και άλλες συναφείς διατάξεις», όπως έχει τρο−
ποποιηθεί και ισχύει.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του «Κώδικα νομοθε−
σίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα» 
που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του Π.Δ. 63/2005 
(ΦΕΚ 98/Α΄).

3. Την παράγραφο 17 του άρθρου 32 του Ν. 3232/2004 
(ΦΕΚ 48/Α΄) «Θέματα κοινωνικής ασφάλισης και άλλες 
διατάξεις».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 60 του Π.Δ. 410/1988 (ΦΕΚ 
191/Α΄) «Κωδικοποίηση σε ενιαίο κείμενο των διατάξεων 
της κείμενης νομοθεσίας, που αφορούν το προσωπικό 
με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου του Δημοσίου, 
των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης και των λοιπών 
Νομικών Προσώπων Δημοσίου Δικαίου».

5. Την αριθ. οικ. 2/7093/0022/05−02−2004 απόφαση επέ−
κτασης των διατάξεων του Ν. 3205/2003 στο προσωπικό 
με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου που απασχολείται 
στο Δημόσιο, Ν.Π.Δ.Δ. και Ο.Τ.Α.

6. Την 2/16606/0022/24−04−2009 εγκύκλιο του Υπουρ−
γείου Οικονομίας και Οικονομικών «Υπερωριακή απα−
σχόληση προσωπικού με σχέση εργασίας ιδιωτικού 
δικαίου του Δημοσίου, ΝΠΔΔ και ΟΤΑ».

7. Την αριθ. 2/4302/0022/28−01−2004 (ΦΕΚ 250/Β΄) από−
φαση επέκτασης των διατάξεων του Α΄ Μέρους του
Ν. 3205/2003 στους γιατρούς που υπηρετούν στο ΙΚΑ, 
ως μόνιμοι και με σύμβαση.

8. Την λειτουργία των Νοσοκομείων και ΣΑΒ και λοι−
πών υγειονομικών σχηματισμών του ΙΚΑ – ΕΤΑΜ σε 
24ωρη βάση όλες τις ημέρες του μήνα.

9. Την Υ4δ/Γ.Π.οικ.53080/23−05−2005 (ΦΕΚ 740/Β΄) από−
φαση του Υπουργού Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης 
«Εναλλασσόμενη καθημερινή εφημερία των νοσοκομεί−
ων λεκανοπεδίου Αττικής και άλλες ρυθμίσεις».  

10. Την με αρ. 766/26−05−2005 κοινή εγκύκλιο των Α΄ 
και Β΄ Δ.ΥΠ.Ε. Κεντρικής Μακεδονίας που αφορά την 
εναλλασσόμενη καθημερινή εφημερία των Νοσοκομείων 
Θεσσαλονίκης και άλλες ρυθμίσεις των ΔΥΠΕ Α΄ και Β΄ 
Κεντρικής Μακεδονίας.  

11. Το γεγονός ότι η δαπάνη που προκαλείται με την 
απόφαση αυτή ανέρχεται στο ποσό των 6.962.267,90 €
περίπου και θα βαρύνει την εγγεγραμμένη πίστωση 
στον προϋπολογισμό του ΙΚΑ – ΕΤΑΜ έτους 2011 (ΚΑΕ 
0261 και 0263).

12. Την 2/80345/0004/08−11−1999 (ΦΕΚ 2040/Β΄) κοινή 
υπουργική απόφαση «Μεταβίβασης εξουσίας υπογραφής 
σύμφωνα με το άρθρο 7 παρ. 1 του Ν. 1943/1991». 

13. Την αριθμ. 2/67009/0004/21.10.2010 (ΦΕΚ 1668/
Β/2010) απόφαση του Υφυπουργού Οικονομικών για 
«Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων και της εξουσίας να υπο−
γράφουν «Με εντολή Υφυπουργού» στο Γενικό Γραμμα−
τέα Δημοσιονομικής Πολιτικής, στους Προϊσταμένους 
Γενικών Διευθύνσεων, Διευθύνσεων και Τμημάτων της 
Γενικής Γραμματείας Δημοσιονομικής Πολιτικής/Γενικού 
Λογιστηρίου του Κράτους του Υπουργείου Οικονομικών, 
αποφασίζουμε:

Εγκρίνεται η καθιέρωση με αμοιβή υπερωριακής ερ−
γασίας για τους με σύμβαση γιατρούς του 1ου Νοσο−
κομείου ΙΚΑ – ΕΤΑΜ, του 2ου Νοσοκομείου ΙΚΑ – ΕΤΑΜ, 
του 3ου Νοσοκομείου (Βραχείας Νοσηλείας) ΙΚΑ – ΕΤΑΜ, 
του 6ου Νοσοκομείου ΙΚΑ – ΕΤΑΜ, του 7ου Νοσοκομείου 
ΙΚΑ – ΕΤΑΜ, του ΣΑΒ Αλεξάνδρας, του ΣΑΒ Περιστε−
ρίου, ΣΑΒ Δραπετσώνας, του ΣΑΒ Αιγάλεω, του ΣΑΒ 
Ελευσίνας, του ΣΑΒ Καλλιθέας, του ΣΑΒ Περάματος, 
της Δ/νσης Επιθεώρησης Υγείας Αθήνας και της Δ/νσης 
Επιθεώρησης Υπηρεσιών Υγείας Θεσσαλονίκης που λει−
τουργούν σε 24ωρη βάση, για το έτος 2011, ως εξής:

α. Για 433 γιατρούς με σύμβαση που θα απασχοληθούν 
κατά μέσο όρο κάθε μέρα, για υπερωριακή απογευματι−
νή εργασία μέχρι 22η ώρα, 353.060 ώρες συνολικά.

β. Για 433 γιατρούς με σύμβαση που θα απασχολη−
θούν κατά μέσο όρο κάθε μέρα, για νυχτερινή εργασία 
από 22η μέχρι 6η πρωινή πέραν από την υποχρεωτική, 
266.990 ώρες συνολικά.

γ. Για 433 γιατρούς με σύμβαση που θα απασχοληθούν 
κατά μέσο όρο κάθε μέρα, για εργασία Κυριακών και 
εξαιρέσιμων πέραν της υποχρεωτικής από 6η πρωινή 
έως 22η ώρα, 135.570 ώρες συνολικά.

δ. Για 433 γιατρούς με σύμβαση που θα απασχοληθούν 
κατά μέσο όρο κάθε μέρα, για εργασία Κυριακών και 
εξαιρέσιμων πέραν της υποχρεωτικής από 22η ώρα έως 
6η πρωινή, 77.612 ώρες συνολικά.

ε. Για 433 γιατρούς με σύμβαση που θα απασχολη−
θούν κατά μέσο όρο κάθε μέρα, για εργασία προς συ−
μπλήρωση της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής νυχτερινή 
εργασίμων ημερών και νυχτερινή και ημερήσια Κυριακών 
και εξαιρέσιμων, 82.658 ώρες συνολικά.

Η κατανομή των ανωτέρω ωρών θα γίνει με απόφαση 
του Διοικητή του ΙΚΑ − ΕΤΑΜ και η πραγματοποίηση 
τους θα διαπιστώνεται με βεβαίωση του οικείου Προϊ−
σταμένου Διεύθυνσης.



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 1355

Η απόφαση αυτή ισχύει ένα (1) μήνα πριν την δημο−
σίευση της στην Εφημερίδα της Κυβέρνησης και μέχρι 
31−12−2011.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 27 Ιανουαρίου 2011

 Με εντολή Υφυπουργού Με εντολή Υπουργού
 Ο Γενικός Γραμματέας Η Γενική Γραμματέας

   Κοινωνικών Ασφαλίσεων
 Δημοσιονομικής Πολιτικής του Υπουργείου Εργασίας και
 του Υπουργείου Οικονομικών Κοινωνικής Ασφάλισης
 ΗΛΙΑΣ ΠΕΝΤΑΖΟΣ ΑΘΗΝΑ ΔΡΕΤΤΑ 

F
   Αριθ. 2/3528/0022 (3)
Καθιέρωση με αμοιβή υπερωριακής εργασίας του μό−

νιμου ιατρικού προσωπικού και των γιατρών ΠΑΑ, 
των Νοσοκομείων, ΣΑΒ και των λοιπών υγειονομι−
κών σχηματισμών που λειτουργούν σε 24ωρη βάση 
του ΙΚΑ − ΕΤΑΜ, για το έτος 2011. 

 ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ − 
ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 16 του Ν. 3205/2003 (ΦΕΚ 

297/Α΄) «Μισθολογικές ρυθμίσεις λειτουργών και υπαλ−
λήλων του Δημοσίου, Ν.Π.Δ.Δ. και Ο.Τ.Α., μονίμων στε−
λεχών των Ενόπλων Δυνάμεων και αντιστοίχων της 
Ελληνικής Αστυνομίας, του Πυροσβεστικού και Λιμενικού 
Σώματος και άλλες συναφείς διατάξεις», όπως έχει τρο−
ποποιηθεί και ισχύει.

2. Την παράγραφο 17 του άρθρου 32 του Ν. 3232/2004 
(ΦΕΚ 48/Α΄) «Θέματα κοινωνικής ασφάλισης και άλλες 
διατάξεις».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του «Κώδικα νομοθεσίας 
για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα» που κυρώ−
θηκε με το άρθρο πρώτο του Π.Δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98/Α΄).

4. Το άρθρο 40 του Ν. 849/1978 (ΦΕΚ 232/Α΄), όπως συ−
μπληρώθηκε με το άρθρο 8 του Ν. 2129/1993 (ΦΕΚ 57/Α΄).

5. Την αριθ. 2/4302/0022/28−01−2004 (ΦΕΚ 250/Β΄) από−
φαση επέκτασης των διατάξεων του Α΄ Μέρους του
Ν. 3205/2003 στους γιατρούς που υπηρετούν στο ΙΚΑ, 
ως μόνιμοι και με σύμβαση.

6. Την λειτουργία των Νοσοκομείων και ΣΑΒ και λοι−
πών υγειονομικών σχηματισμών του ΙΚΑ − ΕΤΑΜ σε 
24ωρη βάση όλες τις ημέρες του μήνα.

7. Την Υ4δ/Γ.Π.οικ.53080/23−05−2005 (ΦΕΚ 740/Β΄) από−
φαση του Υπουργού Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης 
«Εναλλασσόμενη καθημερινή εφημερία των νοσοκομεί−
ων λεκανοπεδίου Αττικής και άλλες ρυθμίσεις».

8. Την με αρ. 766/26−05−2005 κοινή εγκύκλιο των Α΄ 
και Β΄ Δ.ΥΠ.Ε. Κεντρικής Μακεδονίας που αφορά την 
εναλλασσόμενη καθημερινή εφημερία των Νοσοκομείων 
Θεσσαλονίκης και άλλες ρυθμίσεις των ΔΥΠΕ Α΄ και Β΄ 
Κεντρικής Μακεδονίας.

9. Το γεγονός ότι η δαπάνη που προκαλείται με την 
απόφαση αυτή ανέρχεται για το έτος 2011 στο ποσό των 
5.500.375,81 € περίπου και θα βαρύνει την εγγεγραμμένη 
πίστωση στον προϋπολογισμό του ΙΚΑ − ΕΤΑΜ έτους 
2011 (ΚΑΕ 0261 και 0263).

10. Την 2/80345/0004/08−11−1999 (ΦΕΚ 2040/Β΄) κοινή 
υπουργική απόφαση «Μεταβίβασης εξουσίας υπογραφής 
σύμφωνα με το άρθρο 7 παρ. 1 του Ν. 1943/1991».

11. Την αριθμ. 2/67009/0004/21.10.2010 (ΦΕΚ 1668/Β/2010) 
απόφαση του Υφυπουργού Οικονομικών για «Μεταβί−

βαση αρμοδιοτήτων και της εξουσίας να υπογράφουν 
«Με εντολή Υφυπουργού» στο Γενικό Γραμματέα Δη−
μοσιονομικής Πολιτικής, στους Προϊσταμένους Γενικών 
Διευθύνσεων, Διευθύνσεων και Τμημάτων της Γενικής 
Γραμματείας Δημοσιονομικής Πολιτικής/Γενικού Λογι−
στηρίου του Κράτους του Υπουργείου Οικονομικών, 
αποφασίζουμε:

Εγκρίνεται η καθιέρωση με αμοιβή υπερωριακής εργα−
σίας του μόνιμου ιατρικού προσωπικού και των γιατρών 
πλήρους και αποκλειστικής απασχόλησης (ΠΑΑ) των 
Νοσοκομείων (για κάλυψη εφημέριων), των ΣΑΒ και των 
λοιπών υγειονομικών σχηματισμών που λειτουργούν σε 
24ωρη βάση του ΙΚΑ − ΕΤΑΜ, για το έτος 2011, ως εξής:

α. Για 269 μόνιμους γιατρούς και ΠΑΑ που θα απα−
σχοληθούν κατά μέσο όρο κάθε μέρα, για υπερωριακή 
απογευματινή εργασία μέχρι 22η ώρα, 239.020 ώρες 
συνολικά.

β. Για 269 μόνιμους γιατρούς και ΠΑΑ που θα απα−
σχοληθούν κατά μέσο όρο κάθε μέρα, για νυχτερινή 
εργασία από 22η μέχρι 6η πρωινή πέραν από την υπο−
χρεωτική, 181.090 ώρες συνολικά.

γ. Για 269 μόνιμους γιατρούς και ΠΑΑ που θα απασχο−
ληθούν κατά μέσο όρο κάθε μέρα, για εργασία Κυριακών 
και εξαιρέσιμων πέραν της υποχρεωτικής από 6η πρωινή 
έως 22η ώρα, 98.773 ώρες συνολικά.

δ. Για 269 μόνιμους γιατρούς και ΠΑΑ που θα απασχο−
ληθούν κατά μέσο όρο κάθε μέρα, για εργασία Κυριακών 
και εξαιρέσιμων πέραν της υποχρεωτικής από 22η ώρα 
έως 6η πρωινή, 47.799 ώρες συνολικά.

ε. Για 269 μόνιμους γιατρούς και ΠΑΑ που θα απασχο−
ληθούν κατά μέσο όρο κάθε μέρα, για εργασία προς 
συμπλήρωση της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής νυχτερινή 
εργασίμων ημερών και νυχτερινή και ημερήσια Κυριακών 
και εξαιρέσιμων, 2.748 ώρες συνολικά.

Η κατανομή των ανωτέρω ωρών θα γίνει με απόφαση 
του Διοικητή του ΙΚΑ − ΕΤΑΜ και η πραγματοποίηση 
τους θα διαπιστώνεται με βεβαίωση του οικείου Προϊ−
σταμένου Διεύθυνσης.

Η απόφαση αυτή ισχύει ένα (1) μήνα πριν την δημοσί−
ευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως και μέχρι 
31−12−2011.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 27 Ιανουαρίου 2011

 Με εντολή Υφυπουργού Με εντολή Υπουργού
 Ο Γενικός Γραμματέας Η Γενική Γραμματέας

   Κοινωνικών Ασφαλίσεων
 Δημοσιονομικής Πολιτικής του Υπουργείου Εργασίας και
 του Υπουργείου Οικονομικών Κοινωνικής Ασφάλισης
 ΗΛΙΑΣ ΠΕΝΤΑΖΟΣ ΑΘΗΝΑ ΔΡΕΤΤΑ

F
    
    Αριθμ. 926 (4)
Εξουσιοδότηση διενέργειας ανοικτού διεθνούς διαγω−

νισμού προμήθειας ασθενοφόρων και κινητών μονά−
δων από το ΕΚΑΒ. 

 Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις:
• Του άρθρου 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την 

Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα» ΠΔ 63/2005 
(ΦΕΚ 98/τ. Α/22−4−2005).



• Το Π.Δ. 95/2000 (ΦΕΚ 76/τ. Α/10−3−2000) «Οργανισμός 
του Υπουργείου Υγείας και Πρόνοιας όπως έχει τροπο−
ποιηθεί και ισχύει σήμερα.

• Τις διατάξεις των άρθρων 3,6,7,9 και 10 του Ν. 3580/
2007 (ΦΕΚ 134/τ. Α/18−6−2007) «Προμήθειες φορέων επο−
πτευομένων από το Υπουργείο Υγείας και Κοινωνικής 
Αλληλεγγύης και άλλες διατάξεις» όπως έχει τροπο−
ποιηθεί και ισχύει σήμερα.

2) Τις υπ’ αριθμ. 128404 και 128405/ 14.10.2010 (ΦΕΚ 
1647/τ. Β΄/15.10.2010) κοινές αποφάσεις του Πρωθυπουρ−
γού και του Υπουργού Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγ−
γύης περί «Ανάθεσης Αρμοδιοτήτων στους Υφυπουρ−
γούς Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης, Χρ. Αηδόνη 
και Μιχ. Τιμοσίδη αντίστοιχα».

3) Τις διατάξεις του άρθρου 22, παρ. 2 του Ν. 3868/2010 
«Αναβάθμιση του Εθνικού Συστήματος Υγείας και λοι−
πές διατάξεις αρμοδιότητας του Υπουργείου Υγείας και 
Κοινωνικής Αλληλεγγύης (ΦΕΚ 129/τ. Α/3−8−2010).

4) Την υπ’ αριθμ. Υ4δ/Γ.Π.οικ.104474/24.08.2010 απόφαση 
της Υπουργού Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης με 
την οποία εγκρίθηκε η σκοπιμότητα της προμήθειας 167 
ασθενοφόρων και 19 κινητών μονάδων για τις ανάγκες 
του ΕΚΑΒ, συνολικού προϋπολογισμού 13.590.000 ευρώ.

5) Το υπ’ αριθμ. 36870/24.11.2010 αίτημα του φορέα για 
την εξουσιοδότηση του ως αναθέτουσα αρχή για την 
διεξαγωγή του εν λόγω διαγωνισμού.

6) Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής προκαλείται προϋπολογισθείσα δαπάνη, ύψους 
13.590.000 ευρώ (δεκατριών εκατομμυρίων πεντακοσίων 
ενενήντα χιλιάδων ευρώ) που θα καλυφθεί από πόρους 
του ΕΣΠΑ 2007−2013, αποφασίζουμε:

Εξουσιοδοτούμε το Εθνικό Κέντρο Άμεσης Βοήθειας 
(ΕΚΑΒ), ως Αναθέτουσα Αρχή για τη διεξαγωγή ανοικτού 
διεθνούς διαγωνισμού για την προμήθεια 167 ασθενο−
φόρων αυτοκινήτων προνοσοκομειακής και 19 κινητών 
μονάδων για τις ανάγκες του, συνολικού προϋπολο−
γισμού 13.590.000 ευρώ, στα πλαίσια των ΓΙ.Ε.Π. του 
ΕΣΠΑ 2007−2013.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 27 Ιανουαρίου 2011

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΜΙΧΑΛΗΣ ΤΙΜΟΣΙΔΗΣ

F 
   Αριθμ. 1184 (5)
Τροποποίηση της υπ’ αριθ. 4931/26−4−2010 απόφασης με 

θέμα «Συγκρότηση Υπηρεσιακού Συμβουλίου του Ξε−
νοδοχειακού Επιμελητηρίου της Ελλάδος, σύμφωνα 
με τις μεταβατικές διατάξεις του άρθρου πέμπτου, 
του ν. 3839/2010 (ΦΕΚ 51/Α/29−3−2010)».

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: 
α) του άρθρου Πέμπτου (Μεταβατικές διατάξεις) παρ. 4

του Ν. 3839/2010 (ΦΕΚ 51 Α΄) «Σύστημα επιλογής προϊ−
σταμένων οργανικών μονάδων με αντικειμενικά και αξι−
οκρατικά κριτήρια − Σύσταση Ειδικού Συμβουλίου Επιλο−
γής Προϊσταμένων (ΕΙ.Σ.Ε.Π) και λοιπές διατάξεις». 

β) των άρθρων 159 −162 του Ν. 3528/2007 «Κύρωση 
του Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών Διοικη−
τικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ.» (ΦΕΚ Α΄ 26), 
όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο δεύτερο του Ν. 
3839/2010 (ΦΕΚ Α΄ 51) «Σύστημα επιλογής προϊσταμέ−
νων οργανικών μονάδων με αντικειμενικά και αξιοκρα−
τικά κριτήρια − Σύσταση Ειδικού Συμβουλίου Επιλογής 
Προϊσταμένων (ΕΙ.Σ.Ε.Π) και λοιπές διατάξεις», για όσα 
θέματα δεν ρυθμίζονται από τις ως άνω διατάξεις.

2. Τις διατάξεις του Ν. 3270/2004 «Περί Αρμοδιοτήτων 
Υπουργείου Τουριστικής Ανάπτυξης και θεμάτων του−
ρισμού» (ΦΕΚ 187/Α/11−10−2004).

3. Τις διατάξεις του Π.Δ/τος 149/2005 «Οργανισμός 
Υπουργείου Τουριστικής Ανάπτυξης» (ΦΕΚ 211/Α/
22−8−2005).

4. Τις διατάξεις του Π.Δ/τος 186/2009 «Συγχώνευση 
των Υπουργείων Πολιτισμού και Τουριστικής Ανάπτυ−
ξης» (ΦΕΚ213/Α/7−10−2009).

5. Τις διατάξεις του Π.Δ/τος 187/2009 «Διορισμός 
Υπουργών και Υφυπουργών» (ΦΕΚ 214/Α/7−10−2009).

6. Το ΠΔ 15/2010 ( ΦΕΚ 35/Α/1−3−2010 ) «Σύσταση Γενι−
κής Γραμματείας Τουρισμού στο Υπουργείο Πολιτισμού 
και Τουρισμού».

7. Το ΠΔ 89/1988 (ΦΕΚ 42/Α/1988) «Οργανισμός του 
Ξενοδοχειακού Επιμελητηρίου της Ελλάδος».

8. Τις διατάξεις της παραγράφου Β 4 του άρθρου 40 
του Ν. 1884/1990 (ΦΕΚ 81 Α΄).

9. Την υπ’ αριθμ. Τ/1348/8.4.1999 απόφαση σύστασης 
του υπηρεσιακού συμβουλίου του Ξ.Ε.Ε. (ΦΕΚ 359/Β/
1999).

10. Την υπ’ αριθμ. 4931/26−4−2010 απόφαση της Υφυπουρ−
γού Πολιτισμού και Τουρισμού (ΦΕΚ 597/Β/6−5−2010).

11. Το υπ’ αριθ. 12896/19−07−2010 έγγραφο του Ξενοδο−
χειακού Επιμελητηρίου Ελλάδος.

12. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού γιατί, βάσει της παρ. 1 του άρθρου 7 
του Ν. 3833/2010 (ΦΕΚ 40 Α΄) τα Υπηρεσιακά Συμβούλια 
λειτουργούν εντός του κανονικού ωραρίου εργασίας 
των οικείων Υπηρεσιών ή σε χρόνο που καλύπτεται 
από υπερωριακή απασχόληση και δεν καταβάλλεται 
καμία πρόσθετη αμοιβή ή αποζημίωση στα μέλη τους, 
αποφασίζουμε:

1. Την τροποποίηση της υπ’ αριθ. 4931/26−4−2010 (ΦΕΚ 
597/Β/6−5−2010) απόφασης της Υφυπουργού Πολιτισμού 
και Τουρισμού με θέμα «Συγκρότηση Υπηρεσιακού Συμ−
βουλίου του Ξενοδοχειακού Επιμελητηρίου της Ελλά−
δος, σύμφωνα με τις μεταβατικές διατάξεις του άρθρου 
πέμπτου, του ν. 3839/2010 (ΦΕΚ 51/Α/29−3−2010)», όσον 
αφορά την παρ. 5 αυτής, ως εξής:

«5. Εισηγητής στο Υπηρεσιακό Συμβούλιο, χωρίς δι−
καίωμα ψήφου, ορίζεται ο Προϊστάμενος του Τμήματος 
Διοικητικού − Οικονομικού του Ξ.Ε.Ε. με αναπληρωτή ένα 
από τους προϊσταμένους των τμημάτων του Ξ.Ε.Ε.».

2. Κατά τα λοιπά ισχύει ως έχει η υπ’ αριθ. 4931/
26−4−2010 απόφαση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 25 Ιανουαρίου 2011

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΠΑΥΛΟΣ ΓΕΡΟΥΛΑΝΟΣ  

1356−1360 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*02000793101110004*


		My certificate's MD5 digest can be verified at http://mysite.org
	2011-03-14T08:24:20+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




